[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Территориальная избирательная комиссия

 Беловского городского округа

РЕШЕНИЕ

09.07.2023 г                                                                                                № 23/147
Об исключении из списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Беловского городского округа седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по Кемеровской области – Кузбассу» по единому избирательному округу до его заверения
7 июля 2023 года в 15 час. 32 минут в избирательную комиссию Беловского городского округа уполномоченным представителем КПРФ Карповым Владимиром Ильичом были предоставлены документы для заверения списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Беловского городского округа седьмого созыва по единому округу, о чем незамедлительно было выдано подтверждение о предоставлении документов.

В ходе проверки документов, представленных в избирательную комиссию Беловского городского округа для заверения  списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Беловского городского округа седьмого созыва, выдвинутого  избирательным объединением «Региональное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по Кемеровской области – Кузбассу» по единому избирательному округу рабочей группой по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами, уполномоченными представителями избирательных объединений выявлено несоблюдение требований Закона Кемеровской области 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе», а именно, отсутствие у  кандидатов Уссика Андрея Викторовича, Прищепова Ивана Михайловича, Бубенчиковой Валентины Петровны  документов, необходимых для выдвижения кандидатов,  предусмотренных пунктами 2 и 4 статьи 24 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе» (отсутствуют: заявление в письменной форме выдвинутого лица о согласии баллотироваться в составе списка кандидатов, копия паспорта (отдельных страниц паспорта, определенных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации) или документа, заменяющего паспорт гражданина, копии документов об образовании, основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий), сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах).
В соответствии со статьей 24, пунктом 8 статьи 81 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе, территориальная избирательная комиссия Беловского городского округа

РЕШИЛА:
1. Исключить из  списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Беловского городского округа седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением  «Региональное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по Кемеровской области – Кузбассу» по единому избирательному округу, следующих кандидатов:

   1. Уссика Андрея Викторовича

   2. Прищепова Ивана Михайловича

   3. Бубенчикову Валентину Петровну
2. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения «Региональное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по Кемеровской области – Кузбассу» копию вышеуказанного решения в течение суток с момента принятия.

3. Разместить настоящее решение на сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Выборы».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Беловского городского округа Алексеевич И.А.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Беловского городского округа

	М.А. Белова

	подпись

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Беловского городского округа

	И.А. Алексеевич

	подпись